Et cū ap.

Blo.ordi. Et sic filii ma... nōstis omnia... hō dō: qz si hūana doctrina deficeret: de⁹ supple ret: vt. s. dicitū est. c. Sed sic vnctio ei⁹. i. dei q ē sufficiens. d. Docet vos d oib⁹. necessarijs ad salutē: maxie in casu in q deficit hūana doctrina. vñ freqñt in ueniunt aliq simplices nutriti in capis clari⁹ vidētes in his q sunt necessaria ad salutē qñ illi qñ hñdie audiūt fñdes in ciuitatib⁹ magnis. e. Et ve. ē. r. nō ē mē. nā ab eo q est regula xitatis nō pōt pcedere nisi verū. f. Et sicut do. vos ma. in co. per bonam voluntatem.

Manete in eo. Et nunc filioli ma. Crebra itera...

Et cum ap. in iudicio. b Habeam... certitudinē de beatitudine nra...

manete in eo. Et nunc filioli ma... nete in eo: vt cum apparuerit ha...

mur ab eo in aduentu eius. Si scitis quoniam iustus est: scitote...

ex ipso natus est. Caplm: III Adete qualem charitatem...

dedit nob pater: vt filij dei noie... mur et sim. Propof h mudus no...

nouit nos: quia non nouit eum. Charissimi nunc filij dei sumus: et...

nondū apparuit qd erimus. Sci les ei erim: quoniam videbimus...

eū sicuti est. Et omnis qui habet spem hanc in eo: sanctificat se...

cut i ille sanctus ē. Omnis qui facit peccatū: iniquitāte ergo. Et...

peccatū ē iniquitas. Et scitis qz ille apparuit vt peccata tollerēt...

fortius ē vix de opib' iusticie ifuse: q dat cū gra...

Additio. Precepta de dilectione dei...

Adete qlē cha. Postqz hūs Jobes tra...

ctat. Et diuidit in duas pres: qz primo declarat...

ibi: Et oīs. Circa pmū dicit: Adete. i. diligēt ar...

res. Et subdit cā cū dicit: Quia nō no. eū. p...

l' De cōse. d. 3. c. ille rex rancus in fine

q pparuit de' hīs q nō diligūt eū. o Scim' q. d. h tm scim' i gñali d cele...

nos ponēdo. q Silles ei e. i. ipz qm possibile ē trāsformati ei pūcti. r...

ad cognitū: h' ar visio ē pfectissima cognitio q pōt hri a creatā itellectualie...

facie ad facie clare. r Scificat se. sciaz emūdādo. v Sic r il. s. e. p...

Et pccm

Job. 1. d

Et a. 26. b fm aliam litteram

Ps. 26.

Ps. 119.

Dis q i

Et quis in eo manet. Quasi. Et quid prodest nobis: quod si ne peccato veniat. Quasi. Quis qui in eo manet. non peccat. b Qui peccat non vidit eum. Et qui manet in eo: non peccat. et in hunc modo vos seducat: dicendo quod vel iusticia sit ex homine: vel quod cum peccato possit aliquis in deo parere: quod et omnis iusticia ex deo et omne peccatum ex diabolo.

Qui facit iusticia. Id est: qui hunc actum iusticie et intentionem iustus quidem est: sed non ex se: sed sic ille est ab eadem radice. procedit: iusticia in illo principaliter: in isto secundarie. in illo naturaliter: in isto per adoptionem. Quod est: qui iustus est: ab illo iustus est. d Si cut et ille in. et. Sicut non sp in equitate dicit solet: verbi gratia: ut multum est inter faciem hominis et imaginem de speculo: quod hunc corpus: ibi tamen imago: et tamen hunc et ibi oculi: et hunc et ibi aures. ita nos habemus imaginem dei: iusticia dei: scilicet dei: sed non imaginem que filius est equalis patri: non iusticia dei que ille iustus est in commutabili perpetuitate: nos credendo in eum que non videmus ut aliquis videamus: non sanctitatem que ille sanctus est eternitatem: nos sancti fide. e Ex diabolo. hoc carnis originem ducendo: sic manicheus voluit de cunctis hominibus: sed imitationem et suggestionem peccati sumendo ab illo: sic filii abrahe dicuntur imitando fidem eius: et iudei deserentes fidem abrahe facti sunt non filii abrahe sed diaboli. f Et dissolvat id est destruat illam naturam quam a diabolo traximus: ad ad deo facti: sed peccando a diabolo nati: tales genuit quos fuit. Tu peccificetia nati sumus: an quod nostra debita addamus: de illa dea natione: quod nascimur morimur. Sed natus est spiritus homo: ut solvat peccatum hominum ut reducat ad vitam. g Peccatum non facit. hoc de omni peccato dicit. Si dixerim quod peccatum non habemus: nos ipsos seducimus. Sed de violatone charitatis quam qui semel delit: hunc dei que renatus est in se hunc committere non potest: ad hunc sequentia spectat: ut de quod libet criminali potest accipi. h Qui semel ipius est. Sermonis filius patris non potest legem dimittere. i In hunc manifesti sunt. Dilectio est certum signum que discernunt filium dei et filium diaboli. Alia sunt contra bonis et malis. In hunc fonte non colat alienus. Quicquid vis habeat. hunc solum nisi habet: nihil tibi prodest. Alia non habet: hunc habeat ipse legem: quod pleitudo legem charitatis. k Qui opera e. m. c. Abi est iudicia non est fratris amor. Opera cain mala non dicit: nisi iudicia et odium fratris. Opera abel iusta non dicit: nisi charitatem. hinc discernuntur homines. Nemo attendat linguas vel facta. Cor si non benefaciat pro fratribus suis: ostendit quid in se habeat. Cain recte offerebat creatura creatori: sed non bene dividebat: quando credebatur placere munera que offerebat cum odio fratris. Abel cum dilectione obtulit et placuit. l Nolite mirari fratres. Non miror si amator mundi fratrem odit separatim ab amore mundi et celestibus intentum desiderijs. Religio peccatorum est abominatio.

Et peccatum in eo non est. Omnis qui in eo manet non peccat. Et omnis qui peccat non vidit eum: nec cognovit eum. Filioli nescio vos seducat. Qui facit iusticiam iustus est: sicut et ille iustus est. Qui facit peccatum ex diabolo est: quoniam ab initio diaboli peccat. In hoc apparuit filius dei: ut dissolvat opera diaboli. Omnis qui natus est ex deo: peccatum non facit: quoniam semen ipsius in eo manet: et non potest peccare: quoniam ex deo natus est. In hoc manifesti sunt filij dei et filij diaboli. Omnis qui non est iustus non est ex deo: et qui non diligit fratrem suum. Quoniam am hec est annuntiatio quam audistis ab initio: ut diligatis alterum eius maligna erant: fratres autem eius bona. Nolite mirari fratres: si

Et peccatum in eo non est. esse non potest. id subdit: b Quis qui in eo manet. fide formata charitate. c hoc peccat. quod diu sic manet: quod si rita simul esse non potest in eodem subiecto. d Et omnis qui peccat non vidit eum. videtur enim deum clare: cum videat ipsum summum bonum. nullo modo potest auertere ab eo peccatum. e hoc cognovit eum. fide formata charitate: nec per hunc est intelligendum quod hunc fide charitate formata: non possit peccare: ut aliquid dixerit et male. Apoc. ij. Charitatem tuam prima reliquisti: memor esto itaque vultu excideris etc. hunc sic est intelligendum quod nullus vultu actu fide formata charitate vel existens in ea peccat. id est: hoc cognovit eum. f. actu peccando. f Filioli. hic dicitur remouet quod dicitur erroneum. erant enim aliquid dicitur quod cognitio fidei sine operibus sufficiebat ad salutem: quem errorem scripsit hunc Jacobus: ut visum est. h. in epistola sua et sic hunc ipsum dicit beatus Johannes: Filioli mei nescio vos seducat: pro tanto errore. g Qui facit iusticiam. i. opera iusticie. h Iustus est. et non ille qui credit sine operibus. i Qui facit peccatum ex diabolo est. hunc dicat se esse christianum. k Qui ab initio diaboli peccat. non est per hunc intelligendum quod creatus fuerit malus: ut dixerit aliquid: quod scribit beatus Hieronymus. Ad id de cuncta que fecerat et erat valde bona. hunc quod ex quo primo peccavit sp in peccato seauerant. nam peccatum eius est irremediabile et ad peccandum homines induxit. l In hunc apparuit filius dei. in humanitate assumpta. m Et dissolvat opera diaboli. pro morte sua et ecclesie sacra ab eius morte efficaciam habentia. ideo concludit: n Quis qui natus est ex deo. pro sacramento baptismi. quod est sacramentum fidei formate. o Peccatum non facit. in quantum sic natus: quod fides formata charitate. non stat cum peccato mortali. id subdit: p Qui semel ipius in eo manet. i. gratia que non copatit se cum tale peccatum. q Et non potest peccare. in quantum hunc gratia que non potest esse peccata: sic sedens in quantum sedens non potest abulare. r in hunc sensu sententia abulare est impossibile. potest tamen peccare per vertibilitatem liberi arbitrij: quod non affirmat in bono pro gratia in peccato: nisi in aliquid ex gratia spali: pro quod infert distinctionem filiorum dei et diaboli dicens: r In hunc manifesti sunt filij dei. q non peccat mortaliter. s Et filij diaboli. pro operatione peccati. et sic pro quod non sunt aliquid filij dei pro fide sine operibus: quod concludere intendebat. t Quis. hunc ponit scda dispositio ad britudinem: que est charitas fratrum: Math. v. Hi miser cordes quoniam ipsi misericordiam sequentur. Et diuidit in duas partes. nam primo inducit ad fratrem charitatis actum. scdo declarat debetum modum. ibi: Filioli. circa prima parte primo continet se ad precepta dicens: Quis qui non est iustus: iusticia infusa. v hoc est ex deo. quod illa sola facit dignum eternam vitam. x Et qui non diligit fratrem. si milititer non est dignus vita beata. y Quoniam niam hec est annuntiatio. i. res annunciata. z Quam audistis ab initio. conuersionis vestre. a Et diligatis alterum. charitativum. b Non sicut cain. supple sitis. c Qui ex maligno erat. i. diabolo. d Et occidit fratrem suum abel: beatus Hieronymus. iij. e Et propter quid occidit eum: responderet: f Quoniam opera eius maligna erant etc. Ista fuit occasio preuia. nam munera abel propter eius iusticiam erant accepta deo: in cuius signum ignis descendit de celo et consumpsit eius sacrificium. vnde beatus Hieronymus. vbi dicitur: Et respexit deus ad abel et ad munera eius: interpretatio Theodotionis habet: Inflammavit deus super abel. talis enim inflammatio signum est acceptationis diuine: ut patet. vj. In dicitur: de oblatione gedeonis. et. r. i. oblatione manue. r. i. Reg. xlvij in oblatione helie: et. ij. Paral. iij. de oblatione Salomonis: quod videns cain cepit odium fratrem et inuidiam: et quod odio sic ex causa propter quod occidit eum. dicitur autem opera cain fuisse maligna: quod lyz offerebat deo: tamen de peccato ribus et ex voluntate pueris. id est: beatus Hieronymus. iij. Ad cain autem et ad munera eius respectit. q. d. propter malitiam cain munera eius non acceptavit: et ex hoc concludit dicens: g Nolite mirari fratres si odit vos mundus. quod opera eius maligna sunt. vna autem